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ابراز نگرانی عارف 
از خودسانسوری در رسانه ها 

ایلنا: «محمدرضا عارف» در نشست چالش های  �
رفع خشونت در رسانه ها که در محل بنیاد امید 
ایرانیان برگزار شد، وظیفه مهم رسانه ها را حاکمیت 
اخلاق دانست و نسبت به رواج پدیده خودسانسوری 
در رسانه ها اظهار نگرانی کرد و گفت: بدترین آفت در 
رسانه های ما خودسانسوری است. رئیس بنیاد امید 
ایرانیان با انتقاد از بی اعتنایی رسانه ملی به معضلات 
اجتماعی، گفت: بسیاری از مشکلاتی که با آن روبه رو 
هستیم، به دلیل نگاه تک بُعدی یا کوتاه مدت رسانه 
ملی است که نتیجه اش مشکلات و بحران های 
اجتماعی است که مشاهده می کنیم. او همچنین با 
اشاره به کارکردهای رسانه در جامعه گفت: بخش 
رسانه، بخش مظلومی است، چراکه کوچک ترین 
اختلاف سلیقه، نتیجه اش بستن یک رسانه می شود. 
عارف با بیان اینکه برای نوشتن یک مطلب در رسانه 
خبرنگار نباید دستش بلرزد، اظهار کرد: بدترین آفت 
در رسانه های ما خودسانسوری است که باید در 

این خصوص چاره اندیشی شود.

واکنش به جمله «پرداختن به مسئله 
حجاب مهم تر از رباخواری است»

خبرآنلاین: حجت الاسلام محمدرضا زائری، در  �
مطلبی که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده، 
به مهم تربودن مسئله حجاب نسبت به رباخواری 
اعتراض کرده است. او نوشته است: «در خبرها 
جملاتی از قول یکی از مراجع تقلید خواندم که باورم 
نشد، احتمال دادم شیطنت رسانه ای باشد نسبت به 
شخصیت محترمی که دوستشان می دارم و مدتی 
شاگرد درس خارج اصولشان بوده ام و برای همین 
جست وجو کردم ولی دیدم متأسفانه گویا صحت دارد 
(و البته هنوز امیدوارم که معلوم شود خبر نادرست 
بوده است)... راستش تا حالا فکر می کردیم طبق کلام 
امیرالمؤمنین و صدیقه طاهره سلام االله علیهما: «و 
ترك السرقة إیجابا للعفة» مشکلاتی مانند بی حجابی 
و جرایر و مفاسد اخلاقی ناشی از فساد مالی و سرقت 
بیت المال و رباخواری است، و حالا به ما می گویند 
رباخواری خیلی مهم نیست! آقایان علما، بزرگان 
قم... اگر چنین است به ما بگویید تا تکلیف خود را 
بفهمیم و اگر چنین نیست جلو این زاویه خطرناك و 
بدعت عجیب را در طرح اولویت ها بگیرید، این همه 
عالم و مرجع تقلید چرا ساکت هستند و حرف 
نمی زنند؟ آقایان، بزرگواران، علما، مراجع، غیرتمندان 
به دین و مذهب، من دست و پای شما را می بوسم و 
نوکری تان را می کنم، شما که عالم و آگاه و باسواد و 
مطلع هستید آیا نشنیده اید که «إذا ظهرت البدع فی 
امتی فعلی العالم أن یظهر علمه وإلا فعلیه لعنة االله 

و الملائکة أجمعین؟»

رحمانی فضلی: با ضعف نشاط 
اجتماعی در کشور مواجهیم

ایرنا: عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، از  �
ضعف نشاط اجتماعی به ویژه در بین جوانان خبر 
داد و گفت: باید شرایطی ایجاد شود که مردم بتوانند 
با قیمت مطلوب و مناسب از امکانات گردشگری 
و ایرانگردی استفاده کنند که این در افزایش نشاط 
اجتماعی مؤثر است. او ضمن تأکید بر لزوم تقویت 
نشاط اجتماعی جوانان، متولی اصلی این موضوع را 
به عنوان سیاست گذار و هماهنگ کننده، شورای عالی 
جوانان برشمرد و گفت: بقیه دستگاه ها نیز باید 
اقدامات لازم را برای ایجاد نشاط در بین جوانان 
انجام دهند. او ادامه داد: باید شرایطی ایجاد 
شود که مردم بتوانند با قیمت مطلوب و مناسب 
از امکانات گردشگری و ایرانگردی استفاده کنند و 
اگر بتوانیم تورهای سیاحتی و ایرانگردی را با قیمت 
مناسب فراهم کنیم، این موضوع باعث افزایش 

نشاط اجتماعی خواهد شد.

انتقاد از تعداد خانم های 
فوق لیسانس حقوق

شبستان: آیت االله سید یوسف طباطبایی نژاد،  �
امام جمعه اصفهان، با بیان اینکه بر اساس کدام 
نیاز سنجی الان حدود ۲۰ هزار خانم فوق لیسانس 
حقوق داریم، گفت: دانشگاه ها به تعداد زیاد 
دانشجوی خانم در رشته حقوق پذیرش می کنند که 
پس از فارغ التحصیلی هیچ فرصت شغلی مناسبی 
برای آنها تعریف نکرده  اند و همین امر موجبات 
نارضایتی مردم از دولت ها و نظام را فراهم می کند. 
او افزود: در اصفهان اگر امروز خانمی بخواهد برای 
سونوگرافی به دکتر خانم مراجعه کند، با مشکل 
روبه رو می شود درحالی که تعداد زیادی از خانم ها 

مهندس معدن و راه و... هستند.

خبر

معاون رئیس جمهوری:
در پایان مذاکرات هسته ای

 گروهی باید استغفار کنند
حجت الاسلام مجید انصاری، معاون پارلمانی  �

رئیس جمهور دوشنبه شب در همایش «روحانی 
تنها نیست» در بوشهر گفت: به خواست خدا 
بعد از پیروزی مذاکرات هسته ای اگر پشت صحنه 
این جریانات و اتفاقات پخش شود، ملت خواهند 
فهمید که چه ظلم هایی به سرداران دیپلماسی 
شده است و گروهی باید استغفار کنند. به گزارش 
«ایرنا»، مجید انصاری گفت: در عرصه دیپلماسی 
سردارانی به پشتیبانی مردم و حمایت رهبری 
به میدان فرستاده شده اند که از جنس سرداران 
دوران دفاع مقدس هستند؛ آنها در شرایط کنونی 
لبخندبه لب، قوی و استوار با منطقی نیرومند از 

حقوق ملت دفاع می کنند. 
او با بیان اینکه دلواپسان چه می گویند؟ 
اظهار کرد: به آنان که واقعا دلواپس هستند 
احترام می گذاریم و مردم ایران نیز فرق دلسوزی 
واقع بینانه یا بهانه جویی حسودانه را خوب 
می دانند. انصاری تأکید کرد: اگر قرار بود در 
مذاکرات هسته ای سرداران دیپلماسی به منافع 
ملی و خطوط قرمز نظام پایبند نباشند، مذاکرات 
۲۰ ماه به طول نمی انجامید. او گفت: وزیر 
خارجه ما حقوق آمریکا را بهتر از حقوق دانان 
آن کشور می داند و برخی مواقع در مصاف با 
گروه هفت نفره ما ۵۰ یا ۱۵۰ نفر می آیند اما تا این 
لحظه مردان دیپلماسی ما منطق حقوقی ملت را 

بر منطق زور آنها مسلط کرده اند. 
انصاری با بیان اینکه در مذاکرات ژنو 
پیروزی های زیادی به دست آمده است، افزود: 
اما چون هنوز مذاکرات به پایان نرسیده است، 
 نمی توانیم نتایج حاصله را اعلام کنیم. او با 
بیان اینکه آیا باید رجزخوانی های گذشته را 
ادامه می دادیم یا روند تحریم نفت در برابر غذا 
را می پذیرفتیم؟، گفت: توقف تحریم ظالمانه 
و آزادسازی بخشی از دارایی های ملت یک 
پیروزی بزرگ است و استقرار منطق حقوقی و 
پذیرفتن حقوق هسته ای در توافق ژنو به آسانی به 
دست نیامده است. انصاری یادآور شد: خواسته 
اکثریت قاطع مردم از همه رسانه ها، گروه ها، قوا 
و مجلس حمایت از تیم هسته ای است و این 
انتظار بحقی است اما متأسفانه برخی رسانه ها 
که از بیت المال اداره می شوند، در آستانه پیروزی 
دولت، یک جنگ روانی علیه آن راه انداخته اند که 

این رقابت و برخورد اخلاقی نیست. 
او با گرامیداشت حماسه ۲۴ خرداد، به نقش 
مردم استان بوشهر در خلق این حماسه اشاره کرد 
و گفت: مردم این استان همان طورکه در حماسه 
دوم خرداد ۷۶ خوش درخشیدند، در ۲۴ خرداد 
۹۲ نیز این حماسه را با حضور هوشمندانه خود 

تکرار کردند. 
او در ادامه با بیان اینکه اقتصاد ایران دچار 
خونریزی شدید شده بود، طوری که تورم ۴۰ 
درصد و رکود رشد اقتصادی منفی شش درصد 
شده بود، افزود: در این شرایط دولت تدبیر و 
امید به میدان ساماندهی اقتصاد آمد و با کوهی 
از بدهکاری فزاینده به پیمانکاران و بانک ها 
مواجه بود، به طوری که فقط وزارت نیرو ۲۰ هزار 
میلیارد تومان به پیمانکاران و نیروگاه های بخش 
خصوصی بدهی داشت. او گفت: با برنامه های 
انجام شده، دولت خونریزی اقتصاد ملی را مهار 
و تورم را به ۱۵ درصد کاهش و رتبه فضای 
کسب وکار را به ۲۴ ارتقا داد که یک معجزه 

اقتصادی است. 

گزارش

سیاست

روز گذشته «محسن رضایی»، فرمانده کل سپاه 
پاسداران در زمان جنگ تحمیلی، به عنوان سخنران 
مراسم تشییع شهدا، در میدان بهارستان پشت 
تریبون رفت. او که با لباس سپاه و درجه سرلشکری 
صحبت می کرد، گفت: «ما در عرصه های بین المللی 
به این جوشش و خروش انقلابی نیاز داشتیم. اکنون 
دولتمردان ما در حال مذاکره هستند و نشان دادن این 
خشم انقلابی بسیار معنادار است».او افزود: «اخیرا 
گفتند  این شهدا در یک عملیات شکست خورده 
شهید شده اند. اگر شکست خورده است چرا ۱۰ روز 
بعد بزرگ ترین عملیات انجام شد؟». رضایی ادامه 
داد: «امیدوارم بیش از ۲۰۰ خبرنگار خارجی ای 
که در مراسم حضور یافته اند، صدای واقعی ملت 
ایران را به گوش جهانیان برسانند و بدانند ملت 
ایران هیچ گاه عقب نشینی نمی کنند و بر راه شهدا 

استوار خواهند بود». او گفت: «نباید به دشمن 
اخبار غلط بدهند و بگویند ما آبِ خوردن نداریم 
و نمی توانیم سرپای خود بایستیم». رضایی افزود: 
«کسی از نجابت ما سوءاستفاده نکند. اگر روزی 
خشم ملت ایران به جوشش درآید مطمئن باشید 
شما یک افسوس تاریخی خواهید خورد، همان طور 
که در جنگ افسوس خوردید. دیگر سیاست خارجی 
قاجاری و پهلوی به این کشور بازنخواهد گشت. 
ما با کسی جنگ نداریم و می گوییم حرف منطقی 
ملت ایران را گوش کنید. ما در چارچوب اصول 
بین الملل غنی سازی می خواهیم. ما دنبال بمب اتم 
نیستیم، دنبال پیشرفت خودمان هستیم». او افزود: 
«این غواصان می گویند اگر دست های ما بسته باشد 
و تیرباران مان کنید ما تسلیم زور و زیاده خواهی 

نخواهیم شد».

در حاشیه مراسم دیروز، برخی از شرکت کنندگان، 
دست نوشته هایی درباره تحریم ها و آب در دست 
داشتند. روی برخی از آنها نوشته شده بود: «۱۷۵ 
غواص در کنار دریایی پر از آب با دستان بسته پرپر زدند 
تا امروز در جواب قدری کم آبی نگوییم، تحریمیم، 
می فهمی؟» واژه «تحریمیم، می فهمی؟» برچسبی 
در دنیای مجازی است که اخیرا توسط دلواپسان 
در این شبکه ها رواج یافته است. حجم جمعیت 
به قدری زیاد بود که خودروهای حامل تابوت های 
شهدا، با کندی در حرکت بود و چندین بار متوقف 
شدند. همچنین جزوه هایی در بین شرکت کنندگان، 
در قالب ویژه نامه یک نشریه در حال پخش بود که 
نام آن، «رازهای قطع نامه» بود. در یک صفحه از آن، 
عکس هایی از آیت االله هاشمی رفسنجانی، فرمانده 
جنگ، علی اکبر ولایتی، وزیر خارجه دوران دفاع 

مقدس، وزیر ارشاد سال های پایانی دفاع مقدس، 
نخست وزیر دوران دفاع مقدس و «محسن رضایی» 
فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس قرار 
داشت. در کنار این تصاویر، اظهاراتی از صاحبان 
عکس ها قرار داده شده بود، به نحوی که به قول 
نویسندگان آن، امام(ره) را وادار به نوشیدن جام 
زهر کردند. از شرکت کنندگان در این مراسم می توان 
به «محمود احمدی نژاد» رئیس جمهور سابق و 
«سیدحسن قاضی زاده هاشمی»، وزیر بهداشت و 
«مهدی طالقانی» فرزند آیت االله طالقانی اشاره کرد. 
تشییع شهدا، از میدان بهارستان آغاز و پس از گذر 
از خیابان جمهوری، خیابان فردوسی، خیابان امام 
خمینی (ره)، خیابان سی  تیر، خیابان فیاض بخش 
و خیابان وحدت اسلامی وارد خیابان بهشت، کوچه 

معراج و ستاد مرکزی معراج الشهدای تهران شد.

حاشیه هاي مراسمرضایی: کسی از نجابت ما سوءاستفاده نکند
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بریده اخبار

محمد نبی حبیبی: دولت در انتصاب ها، فتنه گران را   �
استثنا کند/ فارس

داریوش قنبری، نماینده مجلس هشتم: موانع روحانی   �
جدی است/ ایلنا

مراسم ترحیم مرحوم احمد قاضی، نویسنده و مترجم،   �
روز پنجشنبه ۲۸ خرداد از ساعت ۱۸ الی ۱۹:۳۰ در 

مسجدجامع شهرک غرب برگزار می شود./ شرق

خط سیاسی روحانیت مطابق خط رهبری باشد
باید  مبلغان مذهبی  حجت الاسلام ری شهری: 
خود را پدر همه جریان های سیاسی بدانند و 
از تحریف احتمالی خط رهبری دور شوند. خط 
سیاسی روحانیت باید مطابق با خط رهبری 
باشد. رویکرد و روش مقام معظم رهبری را 

مورد توجه و تأکید خود قرار دهید. (ایسنا) 

مواضع سیاسی ابزارسیاست مداران
عباس عبدی: نزد سیاست مداران مواضع و 
اظهارات سیاسی ابزاری هستند در خدمت اهداف 
آنان. چه آنها که در گذشته مخالفت با هاشمی 
را مخالفت با پیامبر(ص) می دانستند و امروز 
دشمن خونی آقای هاشمی هستند و چه آنان که 

وضعیت عکس داشته اند.(تسنیم )

بسیاری از اصولگرایان از رهبری تبعیت نمی کنند
آیت االله علم الهدی: بسیاری از افرادی که به نام 
اصولگرایی فعالیت می کنند، از افکار رهبری تبعیت 
نمی کنند. برای برخی از افراد انقلابی جایگاه دین 
و سیاست تبیین نشده است و باعث بهره برداری 
سیاسی از دین از سوی افرادی شده است که خود 

را اصولگرا معرفی می کنند.(خبرآنلاین) 

نماینده قم:
تعطیلات تابستانی تغییر کند

تسنیم: احمد امیرآبادی، نماینده قم گفت:  �
زمانی که برای دو هفته تعطیلات تابستانی 
مجلس اعلام شده است دقیقا تاریخی است که 
تیم مذاکره کننده در مرحله توافق هستند و این 
خوب نیست که در آن مقطع، نمایندگان مجلس 
در تعطیلات باشند. بهتر است هیأت رئیسه 

مجلس زمان تعطیلات تابستانی را تغییر دهد.

معاون سیاسی وزیر کشور:
 فعالیت «یکتا» خلاف قانون است

ایرنا:معاون سیاسی وزیر کشور با بیان اینکه  �
هر حزب و گروهی برای فعالیت سیاسی باید 
از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مجوز قانونی 
دریافت کند، تأکید کرد فعالیت حزبی با نام 
«یکتا» غیرقانونی است. «حسین مقیمی» گفت: 
تشکل سیاسی به نام «یکتا» از کمیسیون ماده 
۱۰ احزاب هیچ گونه مجوزی درخواست نکرده 
است بنابراین هرگونه فعالیت آنها خلاف قانون 
است و باید پاسخ گو باشند. او افزود: هرگونه 
فعالیت سیاسی افراد در قالب حزب، گروه 
و تشکل و با هر عنوان و نامی باید با دریافت 
مجوز باشد؛ ازاین رو تحرکاتی که این روزها با 
عنوان یکتا انجام شده، خلاف قانون است و آنها 

باید پاسخ گو باشند.

روزنه

مهدی قدیمی: روز گذشته و در پایان جلسه علنی مجلس، طرح استیضاح 
وزیر آموزش وپرورش مجددا اعلام وصول و چهارشنبه هفته آینده مصادف 
با سوم تیرماه، به عنوان روز انجام این استیضاح مشخص شد؛ استیضاحی 
که یک بار هفته گذشته اعلام وصول شده و چهارشنبه این هفته به عنوان 
روز رسیدگی به آن اعلام شده بود، اما بر اساس آیین نامه جدید مجلس باید 
بعد از اعلام وصول نیز یک جلسه بین استیضاح کنندگان و وزیر در کمیسیون 
مربوطه برگزار می شد. این جلسه روز دوشنبه برگزار شد و در پایان جلسه نیز، 
استیضاح کنندگان همان طور که قابل پیش بینی بود، اعلام کردند از توضیحات 
وزیر قانع نشده و به اعلام وصول استیضاح اصرار کردند. به این ترتیب 
دیروز و پس از آنکه فانی به همراه نوبخت، در جلسه دوساعته غیرعلنی، 
اقدامات انجام شده در آموزش وپرورش و مشکلات پیش روی دولت در اجرای 
سیاست های این وزارتخانه را برای نمایندگان تشریح کردند، نهایتا در پایان 
جلسه علنی، طرح استیضاح مجددا اعلام وصول شد. البته با این تفاوت که 

این بار ۱۵ نفر از استیضاح کنندگان امضای خود را پس گرفتند.
در جلسه غیرعلنی چه گذشت

آن گونه که نمایندگان حاضر در جلسه غیرعلنی روایت کرده اند، این 
جلسه ارتباط مستقیمی به بحث استیضاح نداشته و علت برگزاری آن، نامه 
پیشین ۱۷۷ نماینده و درخواست آنها برای برگزاری جلسه غیر علنی با وزیر 
آموزش وپرورش بوده است. در این جلسه پس از آنکه چهار نماینده به بیان 
انتقادات و طرح مشکلات پرداختند، نوبخت به عنوان رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور، گزارشی از افزایش ۱۴ درصدی حقوق و همین طور 
پرداخت ۶۹۰ میلیارد تومان مطالبات فرهنگیان ارائه کرد. نوبخت همچنین 
در این جلسه درباره اجرائی کردن نظام رتبه بندی معلمان، گزارشی از خزانه 
درباره درآمدهای دولت در زمینه آموزش وپرورش ارائه کرد. اما به جز سخنان 
نوبخت، خود فانی هم در جلسه غیرعلنی دیروز از مشکلات پیش روی 
وزارتخانه اش سخن گفته و اعلام کرده که درحال حاضر ۹۹ درصد اعتبارات 
آموزش وپرورش به منابع انسانی اختصاص می یابد و علت این مشکل بزرگ، 
آن است که ما تورم نیرو داریم. او همچنین نوسازی بافت ها و ساختمان های 
فرسوده را یکی دیگر از مشکلات کنونی وزارت آموزش وپرورش دانسته است.

استیضاح متزلزل
هرچند توضیح تنگناهای مالی دولت و البته اقدامات انجام شده در این 
شرایط برای آموزش وپرورش تأثیری در عزم اکثر استیضاح کنندگان برای 
انصراف از طرح این موضوع نداشت، اما به هرتقدیر ۱۵ نماینده بعد از این 
توضیحات امضای خود را از طرح استیضاح پس گرفتند تا این طرح همچنان 
با ۴۹ امضا به قوت خود باقی بماند و در نهایت هم در پایان جلسه علنی 
دیروز اعلام وصول شود. اما آن گونه که از اوضاع و احوال مجلس پیداست، 
اکثریت نمایندگان با این استیضاح همراه نیستند. به جز چهره هایی نظیر 
پیرمؤذن و سبحانی فر که در روزهای گذشته با «جهت دار و هدفمند» نامیدن 
و «سیاسی» دانستن این استیضاح و استیضاح های دیگری که به صورت 
زنجیره ای در دستور کار مخالفان قرار گرفته است، از مخالفت فراکسیون 
رهروان با این روند خبر داده بودند، روز گذشته دیگر عضو فراکسیون رهروان 
نیز به صراحت، این استیضاح را «گروکشی» نامید. بهروز نعمتی از اعضای 

شاخص فراکسیون رهروان دیروز به خبرآنلاین، گفته است: «استیضاح وزیر 
آموزش و پروش گروکشی جناحی کمیسیون چهره های مخالف دولت یازدهم 
در کمیسیون آموزش و تحقیقات است». در کنار این سخنان، گفت وگو با سایر 
نمایندگان نیز حاکی از این بود که میل چندانی به همراهی با استیضاح فانی 
در مجلس وجود ندارد. چنان که عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده و اشنویه 
هم با کامل خواندن توضیحات وزیر آموزش وپرورش، از احتمال دفاع خود از 
وزیر در جلسه استیضاح سخن گفت و تصریح کرد: «بسیاری از آنچه به عنوان 
محورهای استیضاح مطرح شده، ایراداتی است که در دوره های قبلی وجود 
داشته و اگر امروز قرار است مجلس به خاطر آنها وزیری را استیضاح کند، 
این سؤال ایجاد می شود که وقتی دولت های قبل همین رویه ها را داشتند، 
این مجلس کجا بود که حالا در شرایطی که دولت جدید در مسیر اصلاح آن 
رویه هاست، وزیر را به خاطر کندبودن سرعت اصلاحات استیضاح می کنند؟»

چرا به دنبال استیضاح هستند
در این میان، بحث های موجود درباره وزارت آموزش وپرورش به گونه ای 
است که بسیاری از نمایندگان معتقدند شائبه استفاده انتخاباتی از این 
موضوع نیز وجود دارد. چراکه بسیاری از فرهنگیان، قشری وسیع و تأثیرگذار 
در هر حوزه انتخابیه  به حساب می آیند و دفاع از حقوق آنان در مقابل وزیر، 

حتی اگر منجر به عزل آن وزیر نشود، برای نمایندگانی که در روز استیضاح و 
روزهای قبل از آن اقدام به سخنرانی و مصاحبه در بیان مشکلات فرهنگیان 
کنند، خالی از فایده نخواهد بود. اما درمورد وزیر آموزش وپرورش دولت 
روحانی، به جز این گمانه، مسئله دیگری نیز مطرح است. مسئله ای نظیر 
آنچه باعث به مسلخ بردن فرجی دانا در وزارت علوم شد: «عزل ونصب ها!» 
این موضوعی است که طیفی خاص از اصولگرایان مجلس که مخالفان 
شاخص دولت هستند، مانور زیادی روی آن می دهند و بهروز نعمتی، از 
میانه روهای مجلس در گفت وگو با خبر آنلاین درباره آنها چنین می گوید: «در 
این استیضاح به گونه ای رفتار می شود که به نظر می رسد بنای برخی اعضای 
کمیسیون آموزش و تحقیقات این است که به فکر منافع خودشان باشند تا 
منافع کشور. ما در این دوره ثمره استیضاحی که در وزارت علوم اتفاق افتاد را 
دیدیم، سؤال اینجاست که با این استیضاح چه اتفاقی در وزارت علوم افتاد؟ 
در وزارت آموزش وپرورش نیز هر وزیر دیگری به جای فانی بیاید، این مشکلات 
حل نخواهد شد. مطالبات معلمان، مطالبات امروز و دیروز نیست و بیش از ۱۰ 
سال است که معلمان ما مطالبات جدی دارند و دولت ها هم سعی کرده اند 
مشکلات را حل کنند، اما نتوانسته اند بر این مسئله فائق آیند». او همچنین 
درباره وزیر آموزش وپرورش گفته است: «موضوع دیگری که شاید اینجا 
مغفول بماند، مظلومیت خود آقای دکتر فانی به عنوان یك چهره محجوب 
و علمی است که خیلی اهل شعاردادن هم نیست درحالی که در همین 
وزارتخانه کسانی آمده اند با شعارهای آنچنانی و دهن پرکن وزیر شده اند، 
اما حاصلش این شد که همین دولت بالغ بر هزار میلیارد تومان مطالبات 
فرهنگیان را که از گذشته باقی مانده بود، پرداخت کرد. مشخص است که 
دلیل استیضاح وزیر آموزش وپرورش مسائل جناحی است تا مسائل مربوط 
به مجلس، گناهی که آقای فانی دارد این است که امروز وزیر است! آقای 
فانی امروز وارث مشکلاتی است که از گذشته وجود داشته و این مشکلات 
مربوط به زمان او نیست و حداقل در این زمینه باید سه وزیر پاسخگو باشند، 
اما الان همان هایی که باید پاسخگو باشند، در عمل، گرداننده همین استیضاح 
هستند. آنهایی که باید پاسخ بدهند، اطلاعات ناقصی به بعضی از نمایندگان 
داده اند و به نظر می رسد که خود آنها این استیضاح را هدایت می کنند. بازهم 

می گویم آقای فانی دارد قربانی یك تفکر جناحی می شود».
تکرار تراژدی «دانا» برای «فانی»

نگاهی به آنچه تاکنون در ماجرای استیضاح فانی به وقوع پیوسته، بار 
دیگر صحنه های آشنایی را در اذهان زنده می کند. سال گذشته و در آغاز فصل 
تابستان، همین طیف خاص که در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
نیز جایگاه محکمی دارند، با کلیدزدن فاز نهایی طرح استیضاح فرجی دانا، 
در نهایت موفق به عزل او در پایان مردادماه شدند و حالا هم با پایان یافتن 
سال تحصیلی مدارس، به سراغ وزیر آموزش وپرورش رفته اند. بهانه ها هم 
همان قبلی هاست با اندکی جرح و تعدیل؛ اما به نظر می رسد آنچه امکان 
دارد پروژه عزل فانی را ناکام بگذارد، محصولی است که بهارستان نشینان از 
عزل دانا به دست آورده اند. اکثر آنها به نابجابودن آن عزل معترف و به نیت 
طیف مخالف دولت در به راه انداختن موج جدید استیضاح آگاهند. این همان 

نکته ای است که می تواند مانع تکرار تراژدی «دانا» برای «فانی» شود. 

دومین تابستان عمر دولت هم با استیضاح آغاز می شود

اعلام وصول استیضاح «فانی» و تکرار پروژه «دانا»

عصر دیروز؛ در میدان «بهارستان» تهران، آتش 
می بارید؛ اما مردم از هر جنسی برای بدرقه فرزندان 
ملت آمده بودند؛ فرزندانی که ۲۹ سال پیش زیر 
آتش بودند؛ اما آتشِ گرمای تهران کجا و آتشی 
که بر سر آنها ریخته می شد کجا. حضور دیروز 
تهران نشینان، نشان داد که شهدا متعلق به ملت 
هستند؛ نه به جناحی وابسته اند و نه قابل مصادره؛ 
آنها فرزندان ایران  اند. آنها رزمندگان و غواصان 
«کربلای چهار» بودند که زیر آتش گلوله های 
دشمن پایمردي کردند. سوم دی ماه ۱۳۶۵وقتی 
آنها می رفتند، مادرانشان به بدرقه رفتند و کاسه آبی 
پشت سرشان ریختند که بازگردند، اما ۲۹ سال چشم 
به در خانه دوختند و بازنگشتند. وقتی آنها می رفتند، 
پرچمی بر دوش داشتند و حالا همان پرچم ها 
بر تابوت های شان نشسته است. بین جمعیت، 
خواهران و مادرانی با قاب عکس های فرزندان شان، 
منتظر بودند؛ «نیما» انتظار آنها را به خوبی به شعر 

بازگو کرده است: «تو را من چشم در راهم».
آنها با دستان «باز» رفته و با دستان «بسته» 
برگشته بودند و دیروز با همان دستان بسته، به دیدار 
منتظران آمده بودند. اندک اندک می آمدند، آنها که 
اندک اندک رفته بودند. آنها که وقتی می رفتند، شعر 
حافظ بیانگر حالشان بود: «ما درس سحر در ره 

میخانه نهادیم، محصول دعا در ره جانانه نهادیم».
آنها ۲۷۰ شهید جنگ تحمیلی بودند که ۱۷۵ غواص 
هم در بینشان است. غواصانی که برای شکستن 
خط دفاعی دشمن در «کربلای ۴» به «اروند» زدند و 
بازنگشتند. یک ماه است که گل های وطن به محل 
رویش شان آمده اند، آن هم پس از ۲۹ سال؛ بی جان 
و بر خاک افتاده و با دستانی بسته. گل هایی که کینه 
و توحش دشمن «پرپر»شان کرد. شاید وقتی خبر 
زنده به گورشدنِ ۱۷۵ غواص منتشر شد، هیچ کس 
حال مادران و پدران این گل ها را متوجه نمی شد، 
ولی «حافظ»، قرن ها قبل، وصف حال آنها را سروده 
بود: «در خرمن صد زاهد عاقل زند آتش؛ این داغ که 

ما بر دل دیوانه نهادیم».
سوم دی ماه ۱۳۶۵ بود؛ منورها آسمان «اروند» 
را سرخ کرده بودند و تیرهای دشمن هم زمین را 
خط خطی؛ ولی آنها عزمشان برای قصدشان راسخ 
بود؛ باید خط را می شکستند. آن سوی «اروند»، 
دشمن، در انتظار رزمندگان و غواصان عملیات 
«کربلای ۴» بود؛ غواصانی که برای شکستن خط 

دشمن به آب زده بودند. «اروند» هم سرِ ناسازگاری 
داشت؛ موج هایش به نفع دشمن کار می کرد؛ 
غواصانی که با طناب به یکدیگر وصل شده بودند، 
در موج ها گرفتار شده و موج ها آنها را به هرسو 
که می خواستند می بردند؛ «حافظ» انگار برای آنها 
سروده: «شب تاریک و بیم موج و گردابی چنین 

هایل؛ کجا دانند حال ما سبک باران ساحل ها».
منورها پایانی نداشتند. هواپیماهای عراقی با 
منورهای خوشه ای شب را روز کرده بودند. پیشروی 
سخت شده بود. از زمین و آسمان آتش می بارید. 
اروند هم از دیدن این صحنه ها به خودش پیچید 
و گردابی درست کرد. گردابی که گل های وطن را 
دسته دسته در خود می گرداند. دشمن تعدادی را در 

آب شهید کرد و تعدادی را اسیر.
آنها وقتی به آب می زدند، کدام شان می دانست 
چه سرنوشتی در انتظارش است؛ «شهادت»، 
«جراحت»، «اسارت» یا «بازگشت به شهرشان»؛ 
اما شاید فکرش را هم نمی کردند که «زنده به گور» 
شوند، آن هم با دستانی بسته؛ ولی بعثی ها اسیرشان 

کردند و دستانشان را بستند و به گودال قتلگاه بردند. 
شاید که نه، حتما روزی سیم ها و پارچه هایی که بر 
دستان آنها نشستند، بر مظلومیت شان شهادت 
می دهند. روزی خواهد آمد که خاک منطقه 
«ابوفلوس» بر مظلومیت آنها، به زبان بیاید. روزی 
آسمان، آخرین منظره پیش  روی گل های وطن، بر 
غربت آنها شهادت خواهد داد. روزی می آید که 
زخم های دستانشان، بر دردهای آنها شهادت بدهند. 
روزی می آید که لب های تشنه شان، شرح «گودال» 
را خواهند داد. روزی خواهد آمد که صورت های 
به زخم نشسته گل های وطن، از آنچه بر مظلومان 

کربلای۴ رفته، می گویند.
کسی چه می داند در گودال به چه فکر می کردند؛ 
کسی چه می داند در ذهن فرزندان ملت چه 
می گذشت؛ اما هرچه می گذشت، «گذشت از خود» 
شاه بیت آنها بود. دستانشان را بستند، با همان لباس 
غواصی راهی قتلگاهشان کردند. با دستانی بسته 
در گودال، روی شان بر آسمان یا بر خاک؛ کسی 
نمی داند. در آن لحظات، آسمان آنها با آسمان 
دیگران فرق داشت؛ از آسمان دیگران باران می بارید 
وخاک تشنه را سیراب می کرد؛ ولی از آسمان آنها 
«خاک» ریخته می شد. آنها از خاک ها گذشتند و از 

همان گودال به آسمان رفتند.
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